


Edição 1.347 | Ano 2024
04 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: F2I6AOT8-DQ3VK8PO-GMY1VYFH-GEG8WOIG
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº FME058/2024
CONTRATANTE:  Fundo Municipal de Educação
OBJETO: É objeto desta contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da
rede  de  educação  básica  pública,  verba  FNDE/PNAE,  de  acordo  com  a
CHAMADA PÚBLICA n.º FME01/2024, o qual fica fazendo parte integrante do
presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição
CONTRATADA:  COOPAITA  COOPERATIVA  NACIONAL  DE  PRODUÇÃO  E
AGROINDUSTRIALIZAÇÃO LTDA
CNPJ/MF n° 04.315.166/0001-58
PRAZO DE EXECUÇÃO:  O início da entrega dos gêneros alimentícios será
imediatamente após o recebimento da Autorização de Fornecimento, expedida
pela Central Municipal de Alimentação-CEMA, sendo o prazo do fornecimento
de 04 de março até 20 de dezembro de 2024.
VALOR  :  Grupo  Formal:  Pelo  fornecimento  dos  gêneros  alimentícios,  nos
quantitativos  descritos  no  Projeto  de  Venda  de  Gêneros  Alimentícios  da
Agricultura  Familiar,  a  CONTRATADA  receberá  o  valor  total  de  R$
452.813,25  (Quatrocentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e treze reais e
vinte e cinco centavos).
ORIGEM: Chamada Pública 01/2024.
DATA: 04 de março de 2024.
Adauto de Araujo Lima- Secretário Municipal de Educação.

CONTRATO nº FME059/2024
CONTRATANTE:  Fundo Municipal de Educação
OBJETO: É objeto desta contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da
rede  de  educação  básica  pública,  verba  FNDE/PNAE,  de  acordo  com  a
CHAMADA PÚBLICA n.º FME01/2024, o qual fica fazendo parte integrante do
presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição
CONTRATADA:  COOPERATIVA  REGIONAL  DE  REFORMA  AGRÁRIA  DA
CHAPADA DIAMANTINA LTDA-COOPRACD
CNPJ/MF n° 01.890.241/0001-16
PRAZO DE EXECUÇÃO:  O início da entrega dos gêneros alimentícios será
imediatamente após o recebimento da Autorização de Fornecimento, expedida
pela Central Municipal de Alimentação-CEMA, sendo o prazo do fornecimento
de 04 de março até 20 de dezembro de 2024.
VALOR  :  Grupo  Formal:  Pelo  fornecimento  dos  gêneros  alimentícios,  nos
quantitativos  descritos  no  Projeto  de  Venda  de  Gêneros  Alimentícios  da
Agricultura  Familiar,  a  CONTRATADA  receberá  o  valor  total  de  R$
452.813,25  (Quatrocentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e treze reais e
vinte e cinco centavos).
ORIGEM: Chamada Pública 01/2024.
DATA: 04 de março de 2024.
Adauto de Araujo Lima- Secretário Municipal de Educação.

Edição 1.347 | Ano 2024
04 de março de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: F2I6AOT8-DQ3VK8PO-GMY1VYFH-GEG8WOIG
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO


		2024-03-04T00:10:11-0300




